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När 2025 nu går mot sitt slut och vi närmar oss jul vill 
jag först och främst rikta ett varmt tack till alla er 
som bor och verkar i Staffanstorp. Det är ert engage-

mang i vardagen – i föreningslivet, i skolan, på arbetsplatserna 
och i våra grannskap – som gör att vi år efter år kan fortsätta 
bygga en trygg och trivsam kommun.

Polisens årliga trygghetsmätning för 2025 är nu klar och 
resultatet är mycket glädjande: det är det näst bästa 
utfallet sedan mätningarna startade för 18 år sedan. Sär-

skilt stolta kan vi vara över att andelen invånare som uppger att 
de känner sig trygga när de går ensamma ute sent på kvällen är 
den högsta som någonsin uppmätts i kommunen. Det handlar 
inte om abstrakta siffror, utan om något konkret: att kunna 
släppa i väg barnen till träningen, promenera hem från bussen 
eller ta en kvällsrunda med hunden utan att behöva känna oro.

Bakom resultaten ligger ett långsiktigt arbete med 
trygghetsfrågor. Vi har under flera år valt att prioritera 
konkreta åtgärder framför kortsiktiga utspel. Kommu-

nala ordningsvakter, ett tätt samarbete med polisen och tidiga 
insatser innan problemen slagit rot är några av saker jag är 
övertygad om bidrar mest till tryggheten.

Vi är nöjda med utvecklingen, men uppdraget är inte 
avslutat. Arbetet med att stärka tryggheten fortsätter 
under 2026, sida vid sida med satsningar på skolan, 

äldreomsorgen och en stabil kommunal ekonomi.

Med detta vill jag önska er alla en God Jul och ett Gott Nytt 
År!
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Ett företagsklimat i toppklass
Staffanstorps kommun klättrar i rankingen och placerar sig som femte bästa i Sverige och tredje  
bästa kommun i Skåne när det gäller lokalt företagsklimat. Det visar Svenskt näringslivs senaste  
undersökning som publicerades 24 september 2025.

Undersökningen bygger på enkätsvar från företagare samt 
statistik inom flera områden som påverkar företagsklima-
tet, exempelvis service, trygghet, kommunal byråkrati och 
tillgång till kompetens.

Staffanstorp får särskilt höga betyg för sin service och 
bemötande till företagen och för att kommunen upplevs 
som lyhörd för näringslivets behov. Här ligger Staffanstorp 
ett helt betygssteg över rikssnittet – ett anmärkningsvärt 
resultat.

– Vi har sedan många år haft en tydlig politisk priorite-
ring på företagandets villkor i vår kommun. Staffanstorps 
kommun är – och ska alltid vara – en plats där företagare 
känner sig välkomna, med låga skatter och där det är enkelt 
att starta och driva företag säger Christian Sonesson (M), 
kommunstyrelsens ordförande i Staffanstorp.

Han betonar också vikten av ett nära och framför allt 
långsiktigt samarbete mellan kommunen och det lokala 
näringslivet.

– Vi lyssnar på företagen och försöker hela tiden förbättra 
oss. Det här handlar inte bara om en placering i en ranking, 
utan om att skapa fler jobb, ökad tillväxt och en starkare 
kommun för alla invånare. Men – självklart känner vi en 
dag som denna en stor glädje och stolthet över att återkom-
mande nå den absoluta svenska toppnivån i denna ranking 
under det senaste decenniet, säger Christian Sonesson.

Staffanstorp är konsistent en av Skånes – och Sveriges – 
bäst placerade kommuner i Svenskt näringslivs ranking och 
har under flera år arbetat med fokus på effektiv myndig-
hetsutövning, trygghet och dialog med företagen. 2025 års 
resultat är det nionde året i rad som Staffanstorps kommun 
placerar sig på tio-i-topp-listan i Sverige. Därmed befäster 
Staffanstorp sin position som en av Sveriges mest företags-
vänliga kommuner.

Du kan läsa mer om Svenskt näringslivs ranking på  
www.foretagsklimat.se

Tryggheten fortsatt stark i kommunen
Staffanstorp fortsätter att upplevas som tryggare och säkrare. Färre kommuninvånare utsätts även  
för brott. Däremot anses stökiga ungdomsgäng och buskörningar vara ett problem. Det  
visar årets trygghetsmätning som görs i samarbete mellan polisen och kommunen.  
Resultatet är det näst bästa sedan undersökningarna startade.

– Att medborgarna fortsatt känner sig trygga är viktigt. 
Att vårt krafttag mot kriminalitet och satsningar för att 
öka tryggheten i kommunen ger resultat är glädjande. Vi 
lutar oss inte tillbaka utan kommer fortsätta vårt arbete för 
att minska ordningsproblem och annan typ av brottslig-
het. Det gör vi bland annat genom förebyggande arbete i 
skolan, stärkt säkerhet i befintliga och nya bostadsområden 
och kameraövervakning. Även vår säkerhetsenhet, samar-
bete med föreningar och grannsamverkan är verktyg för att 
öka tryggheten och säkerheten, säger kommunstyrelsens 
ordförande Christian Sonesson.

Trygghetsmätningen genomförs för att ta del av kommun-
invånares upplevelse av trygghet, polisens insatser samt 
upplevda ordningsstörningar och brottsutsatthet. Den 
fungerar som ett redskap för att se vad som fungerar och 
var problemen finns i kommunen. Dessutom utgör den ett 
jämförelseunderlag över tid och används när myndigheter-
na ska planera och agera i arbetet med trygght. 

Likt förra året upplevs få problem i kommunen. Då var 
resultatet 0,85 i en skala mellan 0 till 6. I år visar resulta-
tet en marginell ökning till 1,19 – näst bäst resultat sedan 
undersökningarna startade för 18 år sedan. Resultatet och 
frågorna delas in i sex nivåer där 0 betyder att problem är 
obefintligt och 6 större allvarligt problem. Årets resultat 
motsvarar inget särskilt påtagligt problem på den sex- 
gradiga skalan.

– Vi har ett bra utgångsläge att behålla tryggheten och 
säkerheten i kommunen. Sett över tid har den upplevda 
tryggheten stärkts hos medborgarna och vi ser att Säker-
hetsenheten varit en bidragande orsak till detta, säger Hen-
rik Lethin, säkerhetschef  i Staffanstorps kommun.

37 olika frågor avseende exempelvis utemiljö, trafik, boen-
deområde, missbruksproblem och nedskräpning besvaras 
i undersökningen. 79 procent anger att de inte utsatts för 
något som helst brott och många, 76 procent känner sig 
trygga om kvällarna, den högsta siffran någonsin sedan 
mätningarna drog igång.

Trenden de senaste åren med en stärkt upplevd trygghet är 
en tydlig förbättring och skapar en grund för det brottsfö-
rebyggande arbetet i samverkan med polis och kommun.

– En del i detta arbete kan vara att stärka arbetet med 
grannsamverkan. En annan kan vara en stärkt samverkan 
med skola, socialtjänst, polis och fritidssektorn. Då kan vi 
tidigare upptäcka kriminalitet bland unga, säger Danny He-
lenius, kommunpolis i Staffanstorps kommun.

Trafik är det som har mest rapporterade problem i under-
sökningen. Bristande respekt för trafikregler, till största del 
på landsbygden, med bland annat fordon som körs snabbt. 
En anledning till detta kan vara ombyggnation av väg 108 
vilket gör att trafiken letts om på mindre vägar.

Ett annat problem är buskörning med mopeder i Hjärup 
där det anses vara ett ganska påtagligt problem, 3 på nivån. 
2019 upplevdes ett påtagligt problem, 4 på nivån.

– Jag har varit i kontakt med de som uppfattar problemen 
och även unga och föräldrar för att minska buskörningar-
na, säger kommunpolis Danny Helenius.

– Detta är något som vi uppmärksammat och tar på stort 
allvar. Insatser för att stärka tryggheten och minska bus- 
körningarna har redan påbörjats, med bland annat ökad 
närvaro av polis och säkerhetsenhet, säger Henrik Lethin.

Medborgarna i Staffanstorps kommun känner sig trygga i kommunen. I år blev 
även kommunens säkerhetsenhet fip, första insatsperson, ett sätt att ytterligare stärka 
trygghet och säkerhet i kommunen.
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Årets betygsresultat för årskurs 
nio visar att 92,1% av eleverna i 
de kommunala skolorna i  
Staffanstorp är behöriga för 
gymnasieskolan. Årets genom-
snittliga meritvärde blev 244 po-
äng. Med detta resultat hamnar 
Staffanstorps kommun på tolfte 
plats vad gäller gymnasiebehö-
righet i riket och på tredje plats 
i Skåne.

– För sjunde året i rad har Staf-
fanstorps kommuns elever har 
en högre gymnasiebehörighet 
än förväntat utifrån våra förut-
sättningar, vilket är en väldigt 

fin prestation av våra elever och 
lärare. Det gör att många av våra 
elever kommer in på gymnasiet 
och med det får en bra start på 
livet efter grundskolan, säger ut-
bildningschef  Krister Åkesson.

– Vi ser resultat av ihärdigt arbe-
te, det är glädjande att när man 
arbetar efter tydliga mål syns 
goda resultat. Att ge våra barn 
och ungdomar en god utbild-
ning så att de har möjlighet att 
komma in på gymnasiet är något 
av det viktigaste vi kan göra för 
dem, säger Åsa Ekstrand, ordfö-
rande i utbildningsnämnden.

Starka skolresultat även 2025

”Snart är det jul här i vårt hus”

Ny hantering för 
julgranshämtning 
Staffanstorps kommun erbjuder precis som 
vanligt kostnadsfri upphämtning av din jul-
gran, men i år inför vi ett bokningssystem 
för julgranshämtningen. Hämtningen sker 
mellan vecka 3 och 4.

Bokningen är öppen 1 december-7 januari 
och finns under menyraden ”Ändringar och 
beställningar” på staffanstorp.ohlssons.se. 
Det går även bra att boka genom att mejla 
till staffanstorp@ohlssons.se eller ringa till 
kundtjänst på 046-70 99 00.

För att vi ska kunna hämta din julgran 
gäller följande:
•	 Granen ska vara utsatt vid tomtgräns 

senast klockan 06:30 12 januari.

•	 Om ni har gemensamt soprum eller 
sopstation ska granen ställas synligt 
utanför.

•	 Inget julgranspynt får sitta kvar efter-
som granen kommer hanteras som 
komposterbart.

•	 Granen ska vara kapad så att bitarna av 
stammen är cirka 1 meter hög.

•	 Granen ska inte läggas i säck utan 
enbart ställas ut då den hanteras som 
komposterbart avfall.

Snart är det jul i Staffanstorps kommun och det ska firas med gemenskap, glädje och 
55 glada nioåringar från Mellanvångsskolan. Vi pratar luciafirande på Torget.

Det är elever från årskurs 3 som den 12 december firar 
Lucia med en luciapromenad från Bråhögsplatsen till Tor-
get i Staffanstorp. Som traditionen sig bör avgår luciatåget 
klockan 10.30 och lussar sig genom centrum för att efter 
ungefär fem minuter komma fram till sin slutdestination ut-
anför Rådhuset. Där utlovar Linda Lundqvist, musiklärare 
på Mellanvångsskolan, svängiga, stämningsfulla och härliga 
låtar som förknippas med Lucia och julen.

– Alla, både stora och små, är 
välkomna och sjung gärna med. Att 
skapa magi tillsammans med barn 
är det finaste som finns. Det kom-
mer att bli superkul, säger Linda 
Lundqvist.

Linda Lundqvist leder lucia- 
firandet på Torget.Klassens morfar mår som en prins 

Nyblivne pensionären John Holst blev ideell senior i skolan
”Vad fanken ska jag göra nu?” Sjukskriven vid 63 års ålder efter att ha gått in i väggen på arbetet 
satt John Holst på biblioteket en dag och läste i tidningen om en herre i sin egen ålder som var ak-
tiv som klassmorfar. Det ska jag banne mig också göra, intalade han sig då, trött på att bara sitta 
hemma eller spela golf på dagarna.  

Sagt och gjort, år 2019 började John arbeta ideellt på Mel-
lanvångsskolan som ”senior i skolan”, där äldre personer 
är med som extra stöd i klassrummet. 

– Jag hjälper lärarna med olika saker så att de kan vara på 
plats i klassrummet. Vissa barn har extra behov och kan 
behöva gå undan en stund till exempel. Jag är ute på raster-
na och ser till så att ingen är ensam, hanterar bråk, är med 
i matsalen och hjälper så att barnen tar lagom mycket mat, 
med mera berättar John.

– Detta är fantastiskt roligt. Jag mår som en prins och går 
glatt till skolan när det är dags att vara här. Jag tjänar på 

det, skolan tjänar på det och kommunen tjänar på det. Det 
är guld värt.

En uppgift utöver de vanliga blev att stötta en kille med 
problem i skolan som John därför spenderade mycket tid 
med. De fick bra kontakt och till slut kunde barnet återgå 
till sin klass igen. De har setts igen, och han är i dag som 
en annan människa, berättar John. 

– Vi vill gärna hitta fler lämpliga seniorer i skolan, kanske 
någon som sitter hemma och behöver något att göra. Kan 
man få fler äldre som vill och orkar, vore det väldigt bra, 
säger John Holst. 

3 röster om John
Henrik Karnhede, rektor: 
– Vi är jättenöjda med John, både 
som klassmorfar och som extra stöd. 
Barnen älskar honom. Den äldre 
generationen behöver träffa trevliga 
ungdomar, vilket vi verkligen har här 

på Mellanvångsskolan, och den yngre 
generationen behöver träffa äldre 
med deras livserfarenhet.

Johanna Rask, lärare: 
– John har ett stort hjärta och har va-
rit en extra hand som stöttat, han är 
lekfarbrorn som bara är med barnen. 
Han ser och kan fånga upp saker 

som sker, till exempel konflikter.  

Sara Lundin, lärare:
– John brinner för detta. Han lär 
känna alla barnen och lyssnar verk-
ligen på dem. När han fyllde 70 år 
skrev mina elever tal som de läste 
upp för honom.   

John Holst tillsammans med barnen i f-klassen på Mellanvångsskolan, och deras lärare Johanna Rask.
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Nästa steg i trygghetsarbetet: 
modern kamerabevakning  
i Staffanstorp och Hjärup
Tryggheten har länge varit en prioriterad fråga i Staffans-
torps kommun. I polisens senaste trygghetsmätning är 
resultatet mycket bra och en rekordhög andel invånare 
uppger att de känner sig trygga när de rör sig ute ensam-
ma på kvällstid. Det visar att utvecklingen går åt rätt håll. 
Resultatet har inte kommit av sig självt, utan är en konse-
kvens av ett långsiktigt och ihållande arbete. Steg för steg 
har konkreta åtgärder kunnat genomföras som tillsam-
mans har bidragit till att öka tryggheten i hela kommunen. 
Kommunens satsning på modern kamerabevakning i både 
Staffanstorp och Hjärup, både på platser som redan i dag 
är kamerabevakade och på nya platser, är en viktig del i 
detta långsiktiga trygghetsarbete.

Staffanstorps kommun började använda kamerabevakning 
redan 2005. De kameror som sattes upp då har under lång 
tid varit ett stöd i att klargöra händelseförlopp, bistå poli-
sen med bevisning och även att avskräcka från skadegörel-
se. Men systemen börjar bli föråldrade och dagens teknik 
ger både betydligt bättre bildkvalitet och helt andra möjlig-
heter att agera i realtid. Den satsning som nu genomförs 
handlar därför inte bara om att byta ut gammal utrustning, 
utan om att arbeta på ett nytt och mer effektivt sätt.

I stället för att främst använda kameror för att i efterhand 
rekonstruera vad som hänt kommer de nya systemen att 
stödja ett mer aktivt och förebyggande arbetssätt. Från 
utvalda kameror kommer händelser som avviker från det 

normala att skicka meddelanden direkt till kommunens sä-
kerhetsenhet, som har personal i tjänst de flesta av dygnets 
timmar, årets alla dagar. När en kamera exempelvis upp-
täcker personer på ett skoltak sent på kvällen, rörelse i ett 
inhägnat område nattetid eller tecken på skadegörelse kan 
säkerhetsenheten omedelbart bedöma läget och vid behov 
skicka dit ordningsvakter eller annan resurs. På så sätt kan 
brottsliga gärningar, bränder och olyckor ofta avvärjas 
innan skadan är skedd.

Brottsförebyggande rådets forskning, bland annat studien 
Fungerar kamerabevakning brottsförebyggande? visar att aktiv 
kamerabevakning minskar brottsligheten med omkring 
15 procent jämfört med kontrollområden, medan passiv 
bevakning har betydligt svagare effekt. Samma genomgång 
visar också att effekten blir som störst när kamerabevak-
ning kombineras med flera andra åtgärder, såsom ord-
ningsvakter, bättre belysning och fysiska förbättringar av 
miljön – då minskar brottsligheten i genomsnitt med cirka 
en tredjedel. Det är denna kunskap som ligger bakom 
Staffanstorps inriktning.

Detta arbetssätt gör också att kommunens ordningsvak-
ter kan användas mer effektivt. Om kamerorna inte visar 

någon aktivitet på en viss plats vet vakterna att det sanno-
likt är lugnt där och kan i stället prioritera otrygga miljöer 
utan kamerabevakning, såsom vissa gångstråk, parker eller 
bostadsområden. Kamerorna ersätter inte den mänskliga 
närvaron, utan hjälper kommunen att styra resurserna 
smartare.

Kamerabevakningen kommer framöver att finnas på 
strategiska platser i både Staffanstorp och Hjärup, dels 
på platser där det redan i dag finns kameror, dels på nya 
platser där risken för brott eller skadegörelse är påtaglig. 
Utrullningen av den nya utrustningen påbörjades under 
hösten. Arbetet med att placera ut moderna system och 
att fullt ut införa det nya arbetssättet, där säkerhetsenheten 
och ordningsvakterna får automatiska notiser vid händel-
ser, kommer att fortsätta under vintern och våren 2026. 
Steg för steg byggs ett mer modernt och mer heltäckan-
de system upp i både Staffanstorp och Hjärup. Målet är 
tydligt: att hela kommunen även framöver ska vara en plats 
där invånarna upplever hög trygghet i sin vardag, och där 
tekniken används ansvarsfullt och med respekt för den 
personliga integriteten.

”I stället för att främst använda kameror för att i  
efterhand rekonstruera vad som hänt  

kommer de nya systemen att stödja ett mer 
aktivt och förebyggande arbetssätt”

Kommunen bygger nu ut modern kamerabevakning i både Staffanstorp och Hjärup. Kartorna visar exempel på platser där 
kameror finns eller kan komma att sättas upp – placeringar och antal kan komma att ändras och utökas över tid.
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Smaken av Staffanstorp i kokbok
Visst kan man laga näringsrik och god mat i skolan. För att lyfta skolköken bestämde sig en  
leverantör av kött och chark att skapa en receptbok med en matresa från norr till söder.  
Staffanstorps kommun är med. 

– Vi utvecklade recept tillsammans med vår leverantör Scan 
där våra kockar tog fram ett fantastiskt recept, säger Johan 
Cederquist (lilla bilden), chef  för verksamhetsutveckling på 
kostenheten.

Bakom idén till receptboken står Scan, som är en av kom-
munens leverantör av råvaror. Ett samtal togs hur skolorna 
skulle kunna använda fler svenska råvaror och ta vara på 
styckdetaljer av fläskkött som kanske inte alltid används.

– Det kan vara till exempel fläskbog, 
eller picnicpog, som den också kallas. 
Vi tänkte hur kan vi använda detta 
för att skapa måltider som barnen 
gillar? Några av våra skolkockar tog 
fram ett recept med hjälp av elever-
na, säger Johan Cederquist.

Rätten ”fläskgryta med smak av 
apelsin i curry” är ett nyskapat recept som tagits fram av 
kommunens matsedelsgrupp som består av kockar och 
förstekockar från grundskolor och förskolor.

– Vi diskuterar, planerar och vågar testa nytt där barnens 
synpunkter från matråden betyder oerhört mycket. Vi vill 
servera god och nyttig mat och gör det gärna i samarbete 
med eleverna, säger Maria Winberg, förste kock på  
Uppåkraskolan i Hjärup.

– Vi tar inga drastiska beslut utan arbetar oss fram i lagom 
takt. Det som inte fungerar bland barnen slutar vi med, 
flikar Johan Cederquist in.

På Uppåkraskolan lagas 500 lunchportioner och ungefär 
120 portioner frukost och 400 mellanmål. Det görs av tre 
personer i köket. Under åren har skolköken i kommunen 
haft mat från världens alla hörn - allt från mexikanskt, kor-
eanskt till thai och svensk husman.

– Det har serverats pulled pork, poke bowl samt barbeque- 
gryta som varit uppskattade av barnen. Vi vill våga testa 
nytt och inte ha samma gamla rätter på menyn. Vi har ock-
så alltid ett vegetariskt alternativ, förklarar Maria.

Förutom att ha fått möjlighet att bidra med ett recept till 
boken ”Smaken av Sverige – en matresa i det offentliga 
köket från norr till söder” sker fler intressant projekt 
hos kostenheten. Två av dom är att 
minska matsvinnet och ett ta bredare 
grepp om lärlunch, där personal på 
ett par grundskolor och förskolor äter 
tillsammans med eleverna för att skapa 
en trygghet, matro och dialog kring 
exempelvis mat och matsvinn.

– När det gäller projektet om matsvinn 
görs det tillsammans med energi-, miljö- 
och naturnämnden i kommunen. Förutom att prata 
med eleverna att tänka på hur mycket mat man tar upp och 
att det är ok att hellre ta upp mindre på tallriken och hämta 
en gång till, planerar kockarna för en skuggmeny, där mat 
som blivit över från en rätt kan vara basen till en annan 
måltid. Det är bara några av projekten vi arbetar med. Fler 
spännande saker händer i skolköken framöver, utlovar 
Johan Cederquist.

Maria Winberg (t.v), förste kock tillsammans med sina kollegor i köket på Uppå-
kraskolan.

Snart tillbakaflytt för Önsvala förskola
– Det blir både känslosamt och fantastiskt att få komma tillbaka till helt nya lokaler. Vår förskola 
betyder väldigt mycket för pedagogerna. Vissa har jobbat här i över 30 år och känner att detta är 
deras livsverk, säger rektor Pernilla Gustafsson och biträdande rektor Anette Unnerstam.

Efter 2,5 år av förberedelser togs första spadtaget i mars i 
år och sedan har det gått snabbt. Den första vardagen efter 
påsk 2026 är pedagoger och barn från Önsvala förskola 
tillbaka i helt nybyggda lokaler efter branden hösten 2022.

– Vi kommer att ha alla goda förutsättningar när vi flyttar 
in i vår nya förskola. Den nuvarande trygga, fina verksam-
heten bibehålls men i nya fina fräscha lokaler. 

Den nya förskolan blir lika stor som den gamla men med 
helt ny utformning. Den är byggd i vinkel där samtliga 
ingångar för barnen vätter ut mot den inhägnade gården. 

– Det ger oss en överblick över gården som skapar säker-
het och en gemenskap för barnen, säger Pernilla Gustafs-
son och Anette Unnerstam.

I de båda vingarna finns totalt sex avdelningar med en 
kärna av gemensamma utrymmen för storkök och perso-
nalutrymmen i mitten. 

– Tak och väggar är klädda av tegel, med gipsväggar och 
stålstomme. Alla avdelningar får golvvärme. Kvar före 
inflytt i påsk är golvläggning, målning, inredning samt 
uppförande av ett förråd och ett utrymme för utesov, 
berättar projektledare Ludvig Nilsson på Staffanstorps 
kommunfastigheter AB.

– I utemiljön på skolgården behåller vi växtligheten och så 
mycket vi kan av den gamla permanenta lekutrustningen, 
men vissa saker måste bytas ut så att allt är godkänt med 
dagens normer. 

Det var lördagen den 6 augusti 2022 som Önsvalas över 40 
år gamla förskola totalförstördes i en kraftig brand. I snart 
tre år har förskolan sedan dess inhysts i Borggårdsskolans 
lokaler som stod tomma.

– Det var mycket imponerande så snabbt vi fick tillgång till 
andra lokaler. Alla ställde upp, folk avbröt sina semestrar 
och gick in och hjälpte till; utbildningschefer, fastighets-
chef, våra politiker, leverantörer, målare, murare, entrepre-
nörer, alla var helt fantastiska, säger de båda rektorerna.

– Vi är så otroligt glada att vi fått vara på en plats med alla 
barnen och slapp delas upp på olika förskolor.

I påsk går så äntligen det stora flyttlasset tillbaka.

– Vi börjar förbereda och packa redan under julen. Under 
påskveckan får barnen vara på Ryttarebyns förskola och 
den första vardagen efter påsk, tisdagen den 7 april, är det 
första dagen för barnen på den nya förskolan.

– Återflytten till Önsvalas nya fina förskola ska verkligen bli superspän-
nande för oss alla, både barn, skolledning och pedagoger, och vi hälsar med 
glädje alla nya barn välkomna till oss, säger rektor Pernilla Gustafsson 
och biträdande rektor Anette Unnerstam. 
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Utmaningarna sporrar Taina
De populära seniorverksamheterna Trivselpunkten i Staffanstorp och Senior i Hjärup firar 20-års- 
jubileum i år. Med från start med uppdrag att bygga upp verksamheten var Taina Ahola som  
fortfarande är kvar i rollen som samordnare på Trivselpunkten.

Grattis till jubiléet Taina! Hur har de 20 åren varit? 
– Tack! Jag älskar mitt jobb som ger mig bekräftelse eller 
kritik direkt! Det har sporrat mig hela tiden. Det har varit 
många utmaningar, ofta har jag suttit och grunnat på olika 
lösningar när det inte så sällan plötsligt stått en person i 
dörren med svaret, skrattar Taina Ahola. 
 
Den 21 mars 2005 anställdes Taina Ahola för att utveckla 
verksamheten och dåvarande Medelpunkten invigdes under 
stor festlighet den 3 september samma år.

– Min uppgift var att skapa Sveriges bästa hälso- och 
livskvalitet för våra seniorer. Jag skulle vara spindeln i nätet 
och hitta frivilliga som kunde göra insatser i verksamheten 
ideellt för att skapa ett brett utbud av aktiviteter. Jag var 
den enda som var anställd fram till 2006.  
 
Hur såg verksamheten ut från start? 
– Vi hade en dagcentral med olika aktiviteter, underhållning 
två gånger i månaden, seniorshopen två gånger om året, 
sygrupper, porslinsmålning, vävstolar, biljardrum, lunch-
restaurang. Allas vår Discodandy spelade skivor till kaffet 
under invigningen  och första året lade vi även grunden till 
Seniorveckan. 
 
Hur har verksamheten utvecklats genom åren? Hur 
ser det ut idag? 
– Vi har utvecklats hela tiden. Vi vill bidra till att bryta 
ofrivillig ensamhet hos våra seniorer, men en del av vårt 
koncept idag är även att arbeta med friskfaktorer som 
fysisk aktivitet, kost, social samvaro, hjärngympa och att 
förebygga hjärt- och kärlsjukdomar. Vi blir äldre och äldre 
med risk för demenssjukdomar där forskning visar att man 
med rätt aktiviteter kan skjuta detta på framtiden. I övrigt 
är vår verksamhet som den varit hela tiden med aktivi-
teter varje vecka där frivilliga är med och hjälper till; vid 
konserter, föreläsningar, filmvisningar, gemensam lunch 
en gång i månaden. De sätter fram stolar, serverar kaffe 
och kakor, möter upp vid ankomst och ser till så att ingen 

behöver sitta ensam. Vi har även frivilliga som kan följa 
med till vårdcentralen eller på läkarbesök, gör cykelturer på 
side-by-side-cykeln, med mera.  
 
En sista fråga: Söker ni fler frivilliga? 
– Ja, självklart! säger Taina. Vi söker alltid fler frivilliga 
krafter. Det är en av grunderna i vårt arbete och det behövs 
alltid fler. Som frivillig hos oss kan du hitta nya vänner, här 
behöver man inte vara ensam. Vi vill också gärna fånga upp 
dem som själva har idéer om aktiviteter. Den som själv vill 
hålla en föreläsning eller i en aktivitet är jättevälkommen.  

– Vi är även intresserade av att samverka med olika för-
eningar och företag. Idag har vi till exempel Röda korset 
som erbjuder söndagscafé på Trivselpunkten och i Hjärup 
samverkar vi med Hjärups byalag som har en caféverksam-
het på Bykrogen. 
 

Mer information
Här får du veta mer om seniorverksamheterna i  
Staffanstorps kommun (eller skanna QR-koden):  
 
https://staffanstorp.se/omsorg-och- 
hjalp/aldre/trivselpunkten/ 

Kommande aktiviteter: 
 
• Staffanstorp Trivselpunkten
8 december, klockan 13.30: Musik med Conny Hedin   
30 december klockan 12.00: Dinos firar 60 år som mu-
siker och bjuder på julmusik 
 
• Hjärup Bykrogen 
9 december klockan 14.00: Musikunderhållning med 
Daniel Keivanlo i samverkan med studieförbundet 
Vuxenskolan. 
20 januari klockan 14.00: Visor Naturell bjuder på sitt 
visprogram.
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Saknar din fastig-
het fastighetsnära  
insamling?
Även fastighetsägare ska ha 
infört fastighetsnära insam-
ling av förpackningar till 
boende i flerfamiljshus innan 
2027. Om fastigheten helt 
eller delvis saknar fastighets-
nära sortering av förpack-
ningar så måste det komplet-
teras med de avfallstyper som 
saknas. 

Det är sortering till förpack-
ningar av avfallstyperna plast, 
papper, färgat- och ofärgat 
glas samt metall som ska 
finnas fastighetsnära.

Tänk på att även mat- och 
restavfall samt returpapper 
(tidningar) ska sorteras ut 
fastighetsnära. 

Historiska maskiner från det gamla sockerbruket kommer att ställas ut i 
Bo97-parken.

Nu kan du digitalt se alla planerade byggprojekt
Staffanstorps kommun erbjuder invånarna ett praktiskt verktyg på webben, kallat utbyggnadsplanen.

Här kan alla intresserade se en digital sammanställning av samtliga pågående och planerade utbyggnadsprojekt  
och framtida utvecklingsområden tänkta att ske inom kommunen de närmaste 15 åren, alltså under perioden 2025-2040.

Verktyget finns både som interaktiv webbkarta och i nedladdningsbar PDF-form. 

All utbyggnad utgår från översiktsplanens intentioner och tidshorisont och verktyget är på så vis också 
en handlingsplan för genomförandet av översiktsplanen och redovisar även Staffanstorps kommuns 
riktlinjer och mål för bostadsbyggande på ett överskådligt sätt.

Se mer här: staffanstorp.se/bygga-bo-och-miljo/oversiktsplan-och-detaljplaner/utbyggnadsplan/

Utbyggnad av dammen i Bo97-parken
I höstas inleddes arbetet med att rusta upp Bo97-parken. Syftet är att stärka parkens funktion 
som rekreationsplats och anpassa den inför framtida utmaningar med dagvatten, i takt med att 
Sockerstan växter fram alldeles intill.

– Parken får en viktig roll att omhänderta regnvattenmäng-
der som kan uppstå när marken i Sockerstan hårdgörs, 
som exempelvis när byggnader uppförs och vägar anläggs, 
berättar exploateringsingenjör Ellinor Bjälkengren och 
projektledare Thania Lameri.

– Den befintliga dagvattendammen byggs därför ut mot 
sydväst och utformas med naturen i åtanke med grundare 
vattendjup i den soliga delen och en växlighet som skapar 
goda förutsättningar för till exempel groddjur att trivas. 

– Växtvalet i parken är anpassat efter årstidernas olika för-
hållanden. Närmast dammen planteras arter som tål att stå 
i vatten under kortare perioder medan högre upp i slänter-
na används växter som klarar torrare förhållanden. 

Samtidigt sker en förbättring av parken för att bli ännu 
mer trivsam för besökare. En ny entré anläggs med murar 
byggda av återvunnet marktegel från Sockerbruket. Nya 
blommande träd ska bidra till en grönskande och väl-
komnande miljö och nya mötesplatser med picknickbord 
skapas. 

På grusytan i det nordöstra hörnet av den befintliga dam-
men anläggs en ny gångstig och på gradängerna ner till 
dammen monteras sittplatser. Så småningom ska också ett 
utegym anläggas i parken.

– Även historiska inslag från området lyfts fram, bland 
annat ska maskiner från den gamla fabriken ställas ut i 
parken, berättar Ellinor Bjälkengren och Thania Lameri.

I det inledande arbetet har ett öppet dike anlagts som ska 
bli en gräsbeklädd förlängning av det befintliga diket samt 
en trädfällning skett för att möjliggöra utbyggnaden av 

Snart kommer dina fyrfackskärl
Nu införs fyrfackskärl för alla
Enligt regeringsbeslut från 2022 ska alla hushåll ha  
fastighetsnära insamling av förpacknings- och matavfall 
till senast 2027. I Staffanstorps kommun innebär det att 
alla villa- och fritidshushåll får två fyrfackskärl att sortera i 
under 2026.

När kommer fyrfackskärlen?
Under första kvartalet 2026 sätter Staffanstorps kommun 
ut de nya fyrfackskärlen hos de hushåll som saknar ena 
eller båda fyrfackskärlen. Är du en av dem? Håll utkik på 
staffanstorp.se eller på staffanstorp.ohlssons.se för mer 
information om när det är dags för just ditt område.

Kan jag göra bytet redan i dag? 
Ja, du kan byta abonnemang till två fyrfackskärl redan idag. 
Scanna koden nedan eller gå in på staffanstorp.ohlssons.
se/ändringar-och-beställningar/byte-av-kärlabonnemang 
för att göra ditt byte digitalt. Det går även att mejla till 
staffanstorp@ohlssons.se alternativt ringa kundtjänst på 
046-70 99 00

Förbered plats för dina kärl
För att det enkelt ska gå att dra ut och ställa tillbaka kärlen 
vid tömning måste det finnas plats mellan och runt kärlen. 
En uppställningsplats för båda kärlen ska därför vara minst 
2x1 meter. Om du även har ett trädgårdskärl så behövs 
ytterligare 90 centimeter.

Kärlens mått: Bredd: 80 cm, 
Djup: 90 cm, 
Höjd: 112 cm

PLAN HÅRDGJORD YTA
Kärlen ska stå på en plan och 
hårdgjord yta utan nivåskillna-
der, såsom trösklar och kanter. 
Dragvägen till sopbilen ska också 
vara plan och hårdgjord men 
även fri från hinder så att våra 
chaufförer kan förflytta kärlen 
utan svårigheter. Stängda grindar 
får inte förekomma. Handtagen 
på kärlen ska vara placerade utåt 
för lätt hantering.

2 meter

1 meter

SCANNA KODEN 
FÖR ATT GÖRA DITT 

BYTE DIGITALT
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God jul och gott nytt år 
önskar vi på Staffanstorps Centrum AB med dotterbolag! 
Vi är ett helägt bolag inom Staffanstorps kommun. Tillsammans med våra dotterbolag arbetar vi 
för att ge kommunens invånare och företag bästa möjliga service. Tack för det gångna året, för 
samarbeten, dialog och engagemang. 

Kundtjänst
Vi finns här för dig som vanligt i mellandagarna.

Telefon: 046-280 43 00 (telefontid 9–12) 

E-post: info@staffanstorpscentrum.se

Vid akuta ärenden
Fastighetsjour: 040-93 12 70

Jour vid strömavbrott: 046-25 95 15

På gång
Vår webbplats får strax ett nytt utseende. 

Snart lanserar vi en modernare och mer användarvänlig 
version. Håll utkik i våra sociala kanaler eller på staffans-
torpscentrum.se 

Hälsning från Staffanstorps Fibernät AB
En resa från noll till 6 000 anslutningar. 

Sedan starten 2013 har vi haft en tydlig vision: att ge så 
många som möjligt i Staffanstorp tillgång till ett öppet och 
framtidssäkert fibernät.

Idag är cirka 6 000 fastigheter anslutna och ytterligare  
2 000 redo att kopplas upp, både hushåll och företag. Vår 
satsning handlar om mer än teknik. Det handlar om att 
bygga en stark, hållbar och uppkopplad kommun.  

Vill du veta mer om hur du kan ansluta dig? Kontakta oss, 
så hjälper vi dig. 

Du hittar oss på: staffanstorpscentrum.se/fibernat

Boka en pratstund med 
Fredric - projektledare på 
Staffanstorps Fibernät AB

Fredric ger dig svar på dina 
frågor om fiber, allt från 
fördelar till information om 
installation. Ni ses antingen 
digitalt via Teams, hörs via 
telefon eller träffas på Komet-
vägen 1 där han bjuder på en god kopp kaffe.

Du hittar mer information på  
staffanstorpscentrum.se/fibernat, men du 
kan också skanna koden för att komma 
direkt till mötesbokningen via Calendly. 

Hälsning från Staffanstorps  
Kommunfastigheter AB
Ett år fyllt av byggprojekt och utveckling. 

Under året har vi haft full aktivitet i våra byggprojekt, med 
fokus på trygga och moderna miljöer i Staffanstorp.

Bygget av Hjärupslundsskolan, Stanstorpsskolan och 
Önsvala Förskola fortlöper enligt plan, och vi ser fram 
emot att välkomna elever och personal till nya, ljusa loka-
ler under 2026. 

Tack till alla samarbetspartners och kolle-
gor som bidrar till att göra detta möjligt.

Följ byggprojekten i våra sociala kanaler el-
ler på staffanstorpscentrum.se/fastigheter.  

Hälsning från Staffanstorps Energi AB
Mot ett smartare och starkare elnät. 

Sommaren 2026 inför vi en ny prismodell för elnätsavgif-
ten, som kommer inkludera en effektavgift. Syftet är att du 
som kund ska kunna påverka din kostnad genom att spri-
da ut din elanvändning över dygnet, i stället för att använ-
da mycket el på en gång. På så vis hjälps vi åt att minska 
trycket på elnätet när det är som mest belastat.

Med den här förändringen tar vi ett steg mot framtidens 
elsystem, där vi använder elen smartare, delar på resurser-
na och bidrar till en mer hållbar energiförsörjning.

Vill du veta mer om hur du kan påverka din elanvändning? 
Kommunens energi- och klimatrådgivare finns här för att 
hjälpa till med tips och råd. 

Läs mer på staffanstorpscentrum.se/energi 
eller skanna koden för att komma direkt till 
energirådgivarna.

1616 17171717



18 19

Pierre har nu varit politiker i Staffanstorps kommun i 41 
år och idag känner han att det är dags att trappa ner. Men 
inte helt! Vi ställde några frågor till honom inför pensione-
ringen.

Hur har åren som politiker 
och kommunalråd varit?

– Det har varit spännande, 
jag har absolut haft fantas-
tiska år i politiken, fått lära 
mig väldigt mycket, träffat 
väldigt många trevliga 
människor. Det finns en 
baksida också men övervä-
gande har det varit väldigt 
positivt. Det är kanske min 
läggning. Förr rökte jag 
och då träffade jag väldigt 
mycket folk nere på Torget 
och fick höra vad de 
tyckte var viktigt, vad som 
fungerade och inte fungerade, mycket både positivt och 
negativt. Jag gillar att prata med folk men nu blir det inte 
lika ofta när jag inte längre röker. 
 
Vad är du mest stolt över att ha bidragit till?

– Det finns tre saker och om jag sedan har bidragit får an-
dra bedöma. Jag är glad över att vi har så bra skolor. Om vi 
upptäcker att en skola inte längre håller måttet, så bygger vi 

en ny skola, vilket medfört att våra elever och de anställda 
har en bra arbetsmiljö och det tycker jag är bra. 
En annan sak jag är stolt över är de nya parkerna i Hjärup. 

Vi är en av få kommuner som 
investerat mycket pengar i par-
ker. Det tredje jag är glad över 
är Trekanten som blivit en ny 
servicepunkt för Hjärup som 
kan utvecklas ännu mer. Sedan 
finns det saker jag saknar, 
tillägger Pierre, bland annat ett 
särskilt boende i Hjärup och 
goda kommunikationer mellan 
våra tätorter.

Vi har förstått att ett gott ar-
betsklimat råder i Rådhuset. 

– Vi har alltid kunnat förhål-
la oss och skilja på åsikt och 
person. Ibland har vi varit sura 
på varandra, men samtidigt är 

vi goda kollegor. Sitter man tio meter från varandra går det 
inte att inte ha ett bra arbetsklimat.

Vad ska du göra nu?

– Ja, klockan 12 ska jag viga ett par, skrattar Pierre. Jag ut-
för 10-20 vigslar varje år och det fortsätter jag gärna med. 
Jag är nyvald andre vice ordförande i kultur- och förenings-
nämnden, jag är kvar i kommunstyrelsen samt är fortfaran-
de vice ordförande i de kommunala bolagen.

September- December 2025
Nedanstående dagar fattar politikerna  
i Staffanstorps kommun beslut.

Kommunfullmäktige
8 december 18.00
Kommunfullmäktige är öppet för 
allmänheten. På staffanstorp.se kan du 
följa sammanträdet direkt eller när det 
passar dig.

Stadsbyggnadsnämnden
11 december 18.00 

Utbildningsnämnden
10 december 18.00 
Arbetsmarknadsnämnden 
16 december 18.00

Kultur- och föreningsnämnden 
15 december 17.00

Vid denna tidnings tryck var samman-
trädesdatum för 2026 ej satta. Håll 
utkik på kommunens hemsida för aktu-
ella möten och sammanträdestider.

Sammanträden

De vann fototävlingen
Under en tid har kommunen haft en fototävling där du  
som invånare haft möjlighet att skicka in dina alster för  
en grönare kommun. Nu har vinnarna korats.
 
Vinnarna korades och prisades under Skördefesten 6 september. Ned-
an ser du vinnarbilderna med juryns motivering (texterna och bilderna 
har anpassats och justerats vid behov). Redaktionen säger stort grattis 
till vinnarna!

Peter Sandén

En spännande bild som knyter 
an till temat ”Blomberika” 
och ”Gröna miljöer” och låter 
oss ta del av en pollinering 
på en nästan mikroskopisk 
nivå. Skärpan sitter perfekt 
och trollsländans kontur och 
detaljer avtecknar sig väldigt 
fint i motljuset mot den mörka 
delen av den lagom oskarpa 
bakgrunden.

Petra Vensryd

En vacker bild som knyter an 
till temat ”Blomberika” och 
”Gröna miljöer” och låter oss ta 
del av två pollinatörer i arbete 
– elegant poserande en kort 
stund, sida vid sida på var sin 
blomma. Det varma snedljuset, 
diagonalkompositionen och de 
glada färgerna förstärker det 
positiva budskapet.

IngMarie Sjögren 

Bilden av den prunkande 
trädgården i det nästan 
trolska motljuset illustrerar 
på ett lågmält och stillsamt vis 
flera av tipsen för ett grönare 
Staffanstorp. Kompositionen 
blir särskilt effektfull genom det 
flödande motljuset, som bryter 
igenom trädens mörkare fond 
i en punkt perfekt placerad i 
diagonalens riktning.

Drönarflygning pågår
För att bland annat dokumentera pågående 
nybyggnationer och skapa underlag för mätning 
och kartor använder kommunen drönare.  
Geoinfo som tillhör stadsbyggnadsförvalt-
ningen i Staffanstorp använder drönare i sitt 
arbete. De flygs av kommunens drönarpiloter 
som använder varseluniform markerade med 
kommunens namn och logga. Geoinfo kör 
även i skåpbilar märkta med Staffanstorps (och 
Kävlinges) kommuns logga. Samtliga bilder 
som tas lämnas in till Lantmäteriet som beviljar 
spridningstillstånd. Innan publicering 
av drönarbilderna så kontrolleras 
dessa för att säkerställa att 
inga personuppgifter finns. 
Drönarflygning sker ute-
slutande under kontors-
tid, klockan 8-17.

FAKTA
Namn: Pierre Sjöström 
Ålder: 66 år 
Bor: Hjärup 
Familj: Gift, två vuxna barn, två barnbarn 
Född: Bryssel med svensk pappa och belgisk mamma. 
Kom till Sverige som 15-åring och lärde sig svenska efter 
ankomsten. 
Språk: Svenska, franska, engelska  
Utbildning: Socionom med offentlig ekonomi som  
inriktning. 
Yrke: Pensionär. Nyligen slutat två anställningar, en som 
kommunalråd i Staffanstorp (S) och en som avdelnings-
chef på Lunds kommuns ekonomiavdelning, en tjänst han 
varit tjänstledig från i mer än tolv år.

Efter 41 år i politiken: 
Nu trappar Pierre Sjöström ner
Efter 41 år i politiken: 
Nu trappar Pierre Sjöström ner
År 2012 fick Pierre Sjöström från Hjärup frågan om han kunde tänka sig att bli kommunalråd (S).  
Han hade då varit aktiv som fritidspolitiker i Staffanstorps kommun sedan 1984. 
– Jag kände att det skulle vara spännande att göra något nytt efter 30 år med siffror i Lund.
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Två succéfestivaler drog tusentals besökare
Sommarkväll i Hjärup och Skördefesten är omåttligt populära. 2026 är det dags är det dags igen! Save the       dates: Sommarkväll i Hjärup, fredag 21 augusti. Skånsk Skördefest i Sockerstan helgen den 4-5 september.

Staffanstorpsborna gick verkligen man ur huse för att vara med på kommunens två stora folkfester under året! Fredagen 22 augusti var det  premiär för Sommarkväll i 
Hjärups nya park!  Hjärupssonen Cornelius Löfmark & Elton Bolton och Skånes och Sveriges kanske främsta partyband Perikles drog en flertusenhövdad storpublik i alla 
åldrar. Det lektes i hoppborgar, serverades hamburgare – eller så tog man med egen picknick! Foto: Bo Dilton (drönarbilder), Staffanstorps kommun

Fredag och lördag 5-6 septem-
ber var det dags för vår stora 
Skånsk skördefest i Socker-
stan. Ett 30-tal producenter, 
mikrobryggare, foodtrucks och 
en tvådagars skånsk artistscen 
toppad av Danne Stråhed 
drog en jättepublik precis som 
förra året. Totalt beräknat 
publikantal mellan 5 000 till 
8 000 personer.



 

Tvättbjörnarnas 
stad 
av  
Fabian Göranson

Tvättbjörnarnas stad är 
en fantasifull seriebok 
som tar med läsaren på ett 
spännande äventyr. Den 

handlar om Klara, en flicka som råkar hamna i en 
hemlig del av Stockholm. Där bor barn som klär 
ut sig till tvättbjörnar och bestämmer över gator-
na. Boken har färgglada bilder och berättar om 
mod, vänskap och att våga göra det som är rätt. 
Detta är den första delen i en planerad trilogi och 
boken har nyligen nominerats till Augustpriset 
som årets svenska barn och ungdomsbok. Boken 
passar från cirka 9 år.

Jul med guldkant 
av  
Catarina König

I sin nya kokbok visar 
König hur vi kan sätta 
guldkant på vår tillvaro 
under advent och jul. Hon 
vill inspirera oss att skapa 

lättlagade och minnesvärda måltider som inte 
behöver vara så komplicerade. Hennes recept är 
skapade för att alla ska kunna laga mat oavsett 
kunskapsnivå. 

Barn 
Den sanna tomten 
- Lady Gurgelum 
och jag
av  
Emma Karinsdotter

Den sanna tomten är en jul-
berättelse i 24 kapitel som 
passar perfekt som högläs-

ning varje dag fram till julafton. Boken handlar om 
Marion, vars familj plötsligt tvingas fira jul på en 
mystisk ö med en okänd faster. Snart börjar märkli-
ga saker hända. Röda saker dyker upp, ett tomt hus 
verkar leva och vad är det för hemligheter pappan 
bär på? Boken är en härligt knasig och stämnings-
full berättelse som blandar humor, spänning och 
julmagi. Passar barn från cirka 5 år och uppåt.

Vuxna 
Sophögen i  
Oxyrhynchos 
av  
Karl Dunér (red.)

På 1890-talet började arke-
ologer gräva ut en sophög i 
den egyptiska antika staden 
Oxyrhynchos och gjorde 

en sensationell upptäckt: hundratusentals grekiska 
papyrustexter. Nu har Karl Dunér samlat ett urval 
av texterna som hittats och vi får läsa bröllopsin-
bjudningar, besvärjelser, horoskop, de första fyn-
den av utdrag ur Thomasevangeliet osv. Många av 
texterna har även kommenterats av forskare vilket 
ger en fördjupad förståelse av deras sammanhang. 
Man blir nästan förvånad över hur lika oss antikens 
människor är, en pappa förebrår sin son för att 
inte ha letat ordentligt efter sin mammas försvunna 
kappa, någon blir utnämnd till lastningschef  och 
man beställer blommor till bröllop.  
Detta är verkligen boken för alla som vill komma 
antikens människor riktigt nära! 

Boktips från biblioteket

Invigning av nytt Arkeologicentrum vid Uppåkra
Efter flera års arbete öppnar nu Arkeologicentrum i Uppåkra, en ny mötesplats där forskning, 
teknik och berättelser vävs samman. Här kan besökare följa arkeologerna i realtid, upptäcka fynd 
som aldrig tidigare visats och se hur framtidens arkeologi tar form.

– Det här är den mest spännande leråkern i Skåne.  
Uppåkra är en historiskt central plats, och vi har bara 
börjat utforska dess betydelse. Under tusen år, långt innan 
Sverige och Danmark fanns, samlades mycket makt och 
handel här. Att ta del av denna historia ger nya perspektiv 
i en allt mer orolig omvärld, säger författaren och histori-
kern Gunnar Wetterberg som var med och invigde de nya 
lokalerna. 

Han förklarade att endast lite av platsens 45 hektar är 
utgrävda, men att det är tydligt att här låg något som domi-
nerade hela sitt omland genom makt och kult.

– Detta är en milstolpe för Uppåkra då det börjar ske saker 
ovan jord också. Fysiska faciliteter är vad platsen behöver, 
vilket skänker glädje åt alla barn och besökare som nu kan 
uppleva Uppåkra ännu bättre, säger kommunstyrelsens 
ordförande Christian Sonesson.

Tillsammans med Gunnar Wetterberg och musikern E-ty-
pe (Martin Eriksson) invigde han sedan det nya centrat. 
Barn och unga som hittat föremål vid grävningar var med 
och berättade om sina egna fynd.

– Vi vill att Arkeologicentrum ska vara en plats där alla, 
från forskare till skolbarn, känner nyfikenhet och delak-
tighet i vår gemensamma historia, säger Karin Nilsson, 
verkställande ledamot i Uppåkrastiftelsen.

– Uppåkra påminner oss om hur mycket av vår historia 
som fortfarande väntar på att upptäckas. Att få väcka den 
till liv för nya generationer – och själv hitta ett arkeologiskt 
fynd – är en upplevelse som känns rakt in i hjärtat, säger 
Martin “E-type” Erikson. 

Invigningen är möjlig tack vare ett brett samarbete och finansiering 
från Crafoordska stiftelsen, Sparbanken Skåne, Region Skåne, 
Staffanstorps kommun, Lunds kommun och Länsstyrelsen i Skåne.

Tre unga, Sienna, Leo och Christian-Emil, har själva hittat fynd vid grävningar i Uppåkra och 
var med på invigningen. Alla fotografier: Uppåkrastiftelsen.

Bandet klipps av kommunstyrelsens ordförande Christian Sonesson, författaren och  
Fråga Lund-deltagaren Gunnar Wetterberg, samt musikern Martin ”E-type” Eriksson.

Martin ”E-type” Eriksson testar en av utgrävningstationerna.

I det nya upplevelserummet visades en film om sagan om smeden Völund.
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Evenemang – ett axplock
Konsthallen
Blekingevägen 1, Staffanstorp
Söndag 18 januari
Konsthallen firar 30 år
Söndagen den 18 januari 2026 firar Staffans-
torps konsthall sitt 30-årsjubileum. Mer infor-
mation om jubileumsdagen kommer längre 
fram. Håll utkik på kommunens hemsida.

Staffanstorps bibliotek
Rådhuset, Torget 1

BARN

Lördag 13 december 14.00
Vilda mormor och kapten Noelia 
med Heart Archive
Vilda Mormor är medlem i Havskommittén 
och när hon får ett topphemligt uppdrag ger 
hon sig av med Kapten Noelia på en resa över 
världens hav. De ska samla vittnesmål på fyra 
platser: mangroveträdens skogar, sjögräsäng-
arna under vattnet, färgglada korallrev och en 
mystisk sista plats. Äventyret kan börja! Fri 
entré | Biljett bokas via 046-25 15 65 | Ålder: 
från 7 år | Speltid: 40 minuter. | Plats: Med-
borgarhuset

22 december -  7 janauari
Jullovskul
Var med och skapa med pärlor, pyssla, bygg 
lego och spela sällskapsspel. Mer utförligt pro-
gram finns på bibliotekets hemsida. Fri entré | 
Ingen föranmälan | Alla åldrar

BARN och VUXNA

1 december - 2 februari
Vinterboken
Läs två böcker, skriv om böckerna i vinter-
bokshäftet och få en ny bok som gåva på bib-
lioteket! För de minsta barnen läser en vuxen 
högt för barnet som ritar en teckning för varje 
läst bok.Var en läsande förebild och involvera 
hela familjen i Vinterboken!  

Hjärups bibliotek 
Hjärupslundsskolan, Ämnesvägen 2 B
1 december - 2 februari
Vinterboken
Delta i bibliotekets traditionella läsutmaning. 
Läs två böcker - få en. Läs mer på bibliotek.
staffanstorp.se/

Trivselpunkten
Rådhusgången, Staffanstorp
Program hittar du på Trivselpunkten, bibliote-
ket och på kommunens hemsida, eller digitalt, 
trivselpunkten@staffanstorp.se

Öppettider helgfria vardagar 9.00-16.00. Du 
kan nå oss på telefon 046-25 12 99. Telefontid: 
måndag, onsdag och fredag 8.00-9.00. Övrig 
tid svarar vi i mån av tid.

Senior i Hjärup
Bykrogen, Centrumstigen 4
Vi träffas minst en gång i månaden under ja-
nuari-maj och september-december och har ak-
tiviteter med varierat innehåll. Kontakt: 046-25 
12 99 eller trivselpunkten@staffanstorp.se

Julmarknad Jakriborg 
13-14 december 10.00-16.00 
20-21 december 10.00-16.00 
 
Julmarknaden i Jakriborg äger rum dels 13-14 
december, dels 20-21 december. Båda helgerna 
håller man öppet mellan 10.00 och 16.00. Läs 
mer på hemsidan: jakri.se/evenemang.php

Staffanstorps  
teaterförening 
Fredag 30 januari 19.00 
Drömmen om Folkparken 
Femtinge teater bjuder på en musikteater 
om folkparkernas glansdagar på 1950- och 
60-talen. Följ med på parkturné från norr till 
söder med pop, rock n´roll och schlagers. En 
föreställning om drömmar, musik, humor, 
skandaler och succé. Entré krävs | Biljettpris: 
250 kronor (medlem), 330 kronor (ej medlem), 
80 kronor (ungdom).  
Information staffanstorp@riksteatern.se

Hjärups byalag
Håll utkik efter fler arrangemang på byalagets 
sociala medier.

Torsdag 8 januari 13.00-15.00
Caféverksamhet
Kom för att spela sällskapsspel eller fika, 
umgås och prata. Förhoppningsvis fortsättning 
en torsdag i månaden, håll utkik på byalagets 
sociala medier.  

Tisdag 24 mars 19.15
Författarkväll
Feel good. Författare Anna Alemo. Samarrang-
emang med Hjärups bibliotek.

Måndag 6 april 10.15 
Onsdag 8 april 13.00
Boule i Hjärups park
Start för boule i Hjärups park och fortsätter 
varje måndag och onsdag så länge vädret 
tillåter. 

Torsdag 9 april 19.00
Författarkväll
Författarkväll med Alexandra von Schwerin. 
”Skapa plats för återhämtning”. | Hjärup-
slundsskolans matsal.  

Torsdag 21 maj 19.00
Musikunderhållning
Musikunderhållning med Lund Big Band. | 
Hjärupslundsskolans matsal.  

Övriga arrangemang
Se fler evenemang 
på staffanstorp.se/
evenemang, eller 
skanna QR-koden 
nedan. Du har även 
möjlighet lägga 
in evenemang i 
kalendern. Mer 
information finns 
på kommunens hemsida.


